
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ SS /-9  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.11.2014 № 3405 «Обутверждении муниципальной 

программы «Обеспечение общественной безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

В целях реализации решения Думы городского округа от 22.10.2019 № 223 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.11.2014 № 3405 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение общественной безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 17.02.2015 № 679, от 
13.04.2015 № 1290, от 17.02.2016 № 667, от 14.10.2016 № 3363, от 09.02.2017 
№ 492, от 14.02.2017 № 580, от 05.05.2017 № 1469, от 08.12.2017 № 3565, от 
07.03.2018 № 716, от 15.05.2018 № 1405, от 11.02.2019 № 483), заменив в 
наименовании и пункте 1 слова «до 2021 года» словами «до 2024 года».

2. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 10.11.2014 № 3405 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение общественной безопасности на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» (далее -  Программа), следующие изменения:

1) продлить срок реализации Программы до 2024 года*
2) в грифе утверждения, наименовании и далее по тексту Программы слова 

«до 2021 года» заменить словами «до 2024 года»;
3) в паспорте Программы:
в наименовании слова «до 2021 года» заменить словами «до 2024 года»;
строку «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей 

редакции:



2
«
Сроки и этапы
реализации 2015 -2024 годы
программы

»;
строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции:
«
Финансовое
обеспечение
программы

ВСЕГО: 146 235,50 тыс. рублей 
В том числе: по годам реализации местный бюджет:
2015 год -  1-2-710,10 тыс. рублей
2016 год -  15 061,00 тыс. рублей
2017 год -  13 933,80 тыс. рублей
2018 год -  11 971,60 тыс. рублей
2019 год -  20 066,10 тыс. рублей
2020 год -  14 374,50 тыс. рублей
2021 год -  14 529,60 тыс. рублей
2022 год -  14 529,60 тыс. рублей
2023 год -  14 529,60 тыс. рублей
2024 год -  14 529,60 тыс. рублей_________________

»;
4) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
5) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
6) в приложении № 3 к Программе:
в грифе и наименовании слова «до 2021 года» заменить словами «до 

2024 года»;
в строке 55 слова «муниципальной целевой программы» заменить словами 

«муниципальной программы», слова «до 2021 года» заменить словами «до
2024 года».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
Изменения, связанные с продлением срока реализации Программы, вступают в 
силу с 01 января 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Я.Н. Замашного.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округ ;И.В. Колпакова

http://v-salda.ru/


3

Прилож ение
к постановлению  администрации Верхнесалдинского 
городского округа
от S 3 . 3 _______
«О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2014 №  
3405 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение общ ественной безопасности на
территории Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

«
Приложение №  1
к муниципальной программе «Обеспечение
общ ественной безопасности н а  территории
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей)и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1. 1. Подпрограмма . «Профилактика правонарушений на территории Верхнесалдинского городского округа»
2. 1.1 Цель 1: Повышение общественной безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа
3. 1.1.1. Задача 1: Создание условий для обеспечения правопо рядка в общественных местах

4. 1.1.1.1.

Целевой 
показатель 1:
Количество
зарегистрирова
нных
преступлений

ед. 730 710 X X X X X X X X

Показатель 
устанавливается на 
основании 
статистических 
данных по итогам 
оперативно



4

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей

служебной 
деятельности МО 
МВД России 
«Верхнесалдинский 
» за отчетный 
период

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

5. 1.1.1.2

Целевой 
показатель 2:
Количество
тяжких
преступлений

ед. 115 112 X X X X X X X X

6. 1.1.1.3

Целевой 
показатель 3:
Количество 
особо тяжких 
преступлений

ед. 57 55 X X X X X X X X

7. 1.1.1.4.

Целевой 
показатель 4:
Количество 
преступлений, 
совершенных в 
общественных 
местах

ед. 187 180 X X X X X X X X

8. 1.1.2. Задача 2: Развитие системы профилактики правонарушений

9. 1.1.2.1.

Целевой 
показатель 1:
Количество
преступлений,
совершенных
несовершеннол
етними

ед. 17 15 X X X X X X X X

Показатель 
устанавливается на 
основании 
статистических 
данных по итогам 
оперативно 
служебной 
деятельности МО 
МВД России 
«Верхнесалдинский 
» за отчетный 
период

10. 1.1.2.2.

Целевой 
показатель 2:
Количество
преступлений,
совершенных
мигрантами

ед. 50 47 X X X X X X X X

11. 1.1.2.3. Целевой 
показатель 3: ед. 127 125 X X X X X X X X



5

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Количество
преступлений,
совершенных
по линии
незаконного
оборота
наркотиков

12. 1.1.2.4.

Целевой 
показатель 4:
Количество
дорожно-
транспортных
происшествий

ед. 1700 1650 X X X X X X X X

13. 1.1.2.5.

Целевой 
показатель 5:
Количество 
погибших в 
дорожно- 
транспортных 
происшествиях

чел. 9 8 X X X X X X X X

14. 1.1.3. Залача 3: Опганизаиия мемпоиятий по поосЬилактике социально-значимых заболеваний

15. 1.1.3.1.

Целевой 
показатель 1:
Доля граждан в 
возрасте от 15 
до 49 лет, 
имеющих 
информацию о 
путях 
заражения 
ВИЧ-
инфекцией, о 
снижении

% 65 70 X X X X X X X X

Статистическая 
информация по 
итогам
профилактической
работы,
проводимой по
реализации
мероприятий,
предусмотренных
распоряжением
Правительства
Свердловской



6

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
ГОД

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

риска
заражения и 
передачи ВИЧ- 
инфекции

области от
19.09.2016 № 860-
РП «О
дополнительных
мерах по
ограничению
распространения
заболевания,
вызываемого
вирусом
иммунодефицита 
человека (ВИЧ- 
инфекции), на 
территории 
Свердловской 
области на 2016- 
2020 годы» за 
отчетный период 
Показатель 
устанавливается на 
основании 
статистических 
данных по итогам 
оперативно 
служебной 
деятельности МО 
МВД России 
«Верхнесалдинский 
» за отчетный 
период

16. 1.1.3.2.

Целевой 
показатель 2:
Доля граждан в 
возрасте от 15 
до 49 лет, 
вовлеченных в 
профилактичес 
кие программы 
и мероприятия 
по ВИЧ- 
инфекции

% 65 70 X X X X X X X X

17. 1.1.3.3.

Целевой 
показатель 3:
Количество
преступлений,
совершенных в
состоянии
алкогольного
опьянения

ед. 247 244 X X X X X X X X

18. 1.1.4. Задача 4: Совершенствование работы по антитеррористической защищенности предприятий, учреждений, организаций; 
предупреждение террористических проявлений.

19. 1.1.4.1. Целевой 
показатель 1:

абс.
значение 0 0 X X X X X X X X

Показатель 
устанавливается на



7

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
ГОД

Недопущение 
террористическ 
их актов.

основании 
статистических 
данных по итогам 
оперативно 
служебной 
деятельности МО 
МВД России 
«Верхнесалдинский 
» за отчетный 
период

20. 1.1.5. Задача 5: Развитие системы профилактики и предупреждения экстремистских проявлений

21. 1.1.5.1.

Целевой 
показатель 1:
Недопущение 
экстремистски 
х проявлений.

абс.
значение 0 0 X X X X X X X X

Показатель 
устанавливается на 
основании 
статистических 
данных по итогам 
оперативно 
служебной 
деятельности МО 
МВД России 
« Верхнесалдинский 
» за отчетный 
период

22. 2. Подпрограмма 2. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа».
23. 2.2. Цель 2: Развитие системы пожарной безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа

24. 2.2.1. Задача: Предупреждение пожаров, обеспечение пожарной безопасности объектов и населенных пунктов, расположенных на 
территории Верхнесалдинского городского округа

25. 2.2.1.1.

Целевой
показатель:
Снижение 
количества 
пожаров в 
населенных

%. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Статистическая 
отчетность о 
пожарах отделения 
надзорной 
деятельности и 
профилактической



8

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

пунктах
Верхнесапдинс
кого
городского
округа,
находящихся в 
зоне
обслуживания 
противопожарн 
ой службы 
Свердловской 
области, по 
отношению к 
предыдущему 
году

работы
Верхнесалдинского 
городского округа, 
городского округа 
Нижняя Салда

26. 2.2.2 Задача: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа

27. 2.2.2.1

Целевой
показатель:
Доля
противопожарн
ых пирсов,
площадок,
обустроенных
для нужд
пожаротушени
я

% 50 60 70 70 30 35 45 60 60 60

Статистическая 
информация и 
расчеты МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»

28. 2.2.2.2.

Целевой
показатель:
Уровень
оснащенности
населенных
пунктов
Верхнесапдинс

% 50 60 70 70 40 50 60 60 65 65

Статистическая 
информация и 
расчеты МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского



9

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
ГОД

2024
год

кого
городского 
округа, 
пожарно
техническим 
имуществом и 
первичными 
средствами 
пожаротушени 
я

городского округа»

29. 2.3.3.
Задача: Создание условий для организации и функционирования добровольной пожарной охраны и участия граждан в обеспечении 
первичных мер пожапной безопасности, в том числе в борьбе с пожарами

30. 2.3.3.1.

Целевой
показатель:
Уровень
обеспеченност
и
добровольных 
пожарных и 
граждан, 
принимающих 
участие в 
обеспечении 
первичных мер 
пожарной 
безопасности, в 
том числе в 
борьбе с 
пожарами 
снаряжением, 
приобретенны 
м за счет 
средств 
бюджета

% 30 35 40 40 45 50 55 55 60 65

Сводный реестр
добровольных
пожарных
Свердловской
области.
Реестр учета
граждан,
принимающих
участие в
обеспечении
первичных мер
пожарной
безопасности, в том
числе в борьбе с
пожарами на
территории
Верхнесалдинского
городского округа,
утвержденный
постановление
администрации
Верхнесалдинского



10

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Верхнесапдинс
кого
городского
округа

городского округа 
от 09.11.2011 № 
1366
«Об участии 
граждан в 
обеспечении 
первичных мер 
пожарной
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

31. 2.3.3.2. Целевой
показатель.
Уровень
обеспечения
страхования
добровольных
пожарных и
граждан,
принимающих
участие в
обеспечении
первичных мер
пожарной
безопасности, в
том числе в
борьбе с
пожарами

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Сводный реестр
добровольных
пожарных
Свердловской
области.
Реестр учета
граждан,
принимающих
участие в
обеспечении
первичных мер
пожарной
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
утвержденный 
постановление



11

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
ГОД

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 09.11.2011 № 
1366
«Об участии 
граждан в 
обеспечении 
первичных мер 
пожарной
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округ а»

32. 2.3.3.3.

Целевой
показатель.
Доля
прошедших 
обучение по 
программе 
профессиональ 
ной подготовки 
добровольных 
пожарных и 
граждан, 
принимающих 
участие в 
обеспечении 
первичных мер 
пожарной 
безопасности, в 
том числе в

% 100 100 100 100 100 100 100

100

100 100

Сводный реестр
добровольных
пожарных
Свердловской
области.
Реестр учета
граждан,
принимающих
участие в
обеспечении
первичных мер
пожарной
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа,



12

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

борьбе с 
пожарами

утвержденный
постановление
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
от 09.11.2011 №
1366
«Об участии 
граждан в 
обеспечении 
первичных мер 
пожарной
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

33. 3. Подпрограмма 3. «Совершенствование гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций»

34. 3.3.
Цель 3: Развитие системы гражданской обороны, Верхнесалдинского городского звена Свердловской областной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Верхнесалдинского городского 
округа.

35. 3.3.1. Задача: Подготовка населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций

36. 3.3.1.1.

Целевой
показатель.
Доля
обученных
должностных
лиц и
специалистов
гражданской
обороны
Верхнесалдинс

% 50 60 70 70 80 80 90 90 95 95

План основных
мероприятий
Верхнесалдинского
городского округа
гражданской
обороны,
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций,



13

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

кого
городского
звена
Свердловской
областной
подсистемы
единой
государственно 
й системы 
предупреждени 
я и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и 
организаций в 
сфере
гражданской
обороны,
защиты от
чрезвычайных
ситуаций,
обеспечения
пожарной
безопасности и
безопасности
на водных
объектах от
ежегодных
плановых
показателей

-

обеспечение
пожарной
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах (на 
текущий год) 
Статистическая 
информация МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»

37. 3.3.2. Задача. Создани е резервов материаль ных ресу рсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и целей гражданской обороны

38. 3.3.2.1.

Целевой
показатель.
Уровень
обсспеченност

% 30 35 40 40 17 18 20 25 30 35

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа



14

№
строки

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

и резервами
материально-
технических
средств,
продовольстви
ем вещевым
имуществом и
медикаментами
для
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций,
последствий
чрезвычайных
ситуаций,
целей
гражданской
обороны

от 01.07.2015 № 
2028 «О
Верхнесалдинском
резерве
материальных
ресурсов для
обеспечения работ
по ликвидации
чрезвычайных
ситуаций
муниципального
характера»
Статистическая
отчетность МКУ
«Управление
гражданской
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»

39. 3.3.3.
Задача. Защита населения и территории Верхнесалдинского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

40. 3.3.3.1.

Целевой
показатель:
Уровень 
готовности к 
реагированию 
сил и средств 
Верхнесалдинс 
кого
городского
звена
Свердловской
областной
подсистемы

балл. 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3

Статистическая 
отчетность МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»



15

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

единой
государственно 
й системы 
предупреждени 
я и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций (3 
балла -  готов; 
2-балла- 
ограничено 
готов; 1-балл -  
не готов)

41. 3.3.4.
Задача. Мероприятия по подготовке к эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера. в пелях гпажданской обоооны

42. 3.3.4.1.

Целевой
показатель:
Уровень
материально-
технической
оснащенности
пунктов
временного
размещения
эвакуируемого
населения

% 50 50 60 60 25 40 40 42 44 46

Статистическая 
информация и 
расчеты МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»

43. 3.3.4.2.

Целевой
показатель:
Уровень
материально-
технической
оснащенности
сборных
эвакуационных

% 50 50 60 60 10 11 1 1 12 14 16

Статистическая 
информация и 
расчеты МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»



16

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

пунктов

44. 3.3.4.3

Целевой
показатель:
Уровень 
материально- 
технической 
оснащенности 
пунктов 
выдачи средств 
индивидуально 
й защиты

% 50 50 60 60 30 40 40 42 44 46

Статистическая 
информация и 
расчеты МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»

45. 3.3.5. Задача. Создание и поддержание в постоянной готовности систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных 
ситуациях, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или в следствии этих конфликтов

46. 3.3.5.1.

Целевой
показатель:
Уровень
готовности
муниципально
й системы
оповещения
населения об
опасностях при
возникновении
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера, об
опасностях,
возникающих
при военных
конфликтах
или вследствие

балл. 3 3 3 2 2 2 3 3 3 3

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.07.2014 № 
2289 «Об 
обеспечении 
своевременного 
оповещения 
населения, в том 
числе экстренного 
оповещения 
населения, об 
опасностях, 
возникающих при 
ведении военных 
действий или 
вследствие этих 
действий, а также 
об угрозе



17

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

этих
конфликтов 
(3 балла -  
готов; 2-балла- 
ограничено 
готов; 1 -балл -  
не готов)

возникновения или
о возникновении
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера на
территории
Верхнесалдинского
городского округа»
Перспективный
план развития
муниципальной
системы
оповещения и
информирования
населения
Верхнесалдинского
городского округа
о чрезвычайных
ситуациях
(на 2015-2020
годы)

47. 4. Подпрограмма
округа»»

. «Обеспечение деятельности МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского

48. 4.1.
Цель 1: Осуществление организационных и практических мероприятий, направленных на совершенствование гражданской обороны, 
процессов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах, Единой дежурно-диспетчерской службы Верхнесалдинского городского округа

49. 4.1.1.
Задача: Повышение качества обеспечения мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций и своевременного реагирования при угрозе или возникновения чрезвычайных ситуаций

50. 4.1.1.1.
Целевой
показатель:
Доля

% 40 40 50 60 70 80 100 100 100 100
Постановление
Правительства

Российской



18

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

обученного 
персонала 
отдела ЕДДС 
МКУ
«Управление
гражданской
защиты
Верхнесалдинс
кого
городского
округа»

Федерации от 
24.03.1997 г. № 334 
«О порядке сбора и 

обмена в 
Российской 
Федерации 

информацией в 
области защиты 

населения и 
территорий от 
чрезвычайных 

ситуаций 
природного и 
техногенного 

характера»

51. 4.1.2.
Задача: Исполнение полномочий органов местного самоуправления по осуществлению мероприятий в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах

52. 4.1.2.1.

Целевой
показатель:
Доля
отработанных
сигналов
оповещения
населения от
количества
поступавших

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.07.2014 г. № 
2289 «Об 
обеспечении 
своевременного 
оповещения 
населения, в том 
числе экстренного 
оповещения 
населения, об 
опасностях, 
возникающих при

53. 4.1.2.2.

Целевой
показатель.
Доля принятых 
и переданных 
сигналов и 
телеграмм по

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



19

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и 

задач, 
целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений 
показателей

ведении военных 
действий или 
вследствие этих 
действий, а также 
об угрозе
возникновения или
о возникновении
чрезвычайных
ситуаций
природного
характера на
территории
Верхнесалдинского
городского округа»
Муниципальная
целевая программа
«Обеспечение
общественной
безопасности на
территории
Верхнесалдинского
городского округа
до 2021 года»(на
текущий год)

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

гражданской 
обороне от 
количества 
поступивших

54. 4.1.2.3.

Целевой
показатель.
Доля
выполненных
мероприятий
муниципально
й целевой
программы
«Обеспечение
общественной
безопасности
на территории
Верхнесапдинс
кого
городского 
округа до 2021 
года» от 
количества 
занланированн 
ых

% 90 90 95 100 100 100 100
не

менее
90

не
менее

90

не
менее

90

».



20

Приложение
к постановлению  администрации Верхнесалдинского 
городского округа
о т _________________________№ _________________
«О внесении изменений в постановление адм инистрации 
Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2014 №  
3405 «Об утверж дении м униципальной програм м ы  
«О беспечение общ ественной безопасности на 
территории Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

«
П рилож ение №  2
к м униципальной программе «О беспечение 
общ ественной безопасности на территории  
В ерхнесалдинского городского округа до 2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
реализации муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Верхнесалдинского 

городского округа до 2024 года»

№
строки

Наименование 
мероприятия/ист 
очники расходов 

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1.
Всего по 
программе, в 
том числе

146 235,50 12 710,10 15 061,00 13 933,80 11 971,6 20 066,10 14 374,50 14 529,60 14 529,60 14 529,60 14 529,60 X

2. местный бюджет 146 235,50 12710,10 15 061,00 13 933,80 11 971,6 20 066,10 14 374,50 14 529,60 14 529,60 14 529,60 14 529,60



21

№
строки

Наименование 
мероприятия/ист 
очники расходов 

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

3.

Всего по 
направлению 
«Прочие 
нуяеды», в том 
числе:

146 235,50 12 710,10 15 061,00 13 933,80 11 971,6 20 066,10 14 374,50 14 529,60 14 529,60 14 529,60 14 529,60 X

4. местный бюджет 146 235,50 12 710,10 15 061,00 13 933,80 11 971,6 20 066,10 14 374,50 14 529,60 14 529,60 14 529,60 14 529,60
5. Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений на территории Верхнесалдинского городского округа»

6.
Всего по 
подпрограмме 
1, в том числе:

2 513,60 1 203,80 994,00 315,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. местный бюджет 2 513,60 1 203,80 994,00 315,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.

Всего по 
направлению 
«Прочие 
нужды», в том 
числе:

2 513,60 1 203,80 994,00 315,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. местный бюджет 2 513,60 1 203,80 994,00 315,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.

Мероприятие 1.
Профилактика
экстремистских
проявлений и
укрепление
межнациональн
ого согласия

299,00 149,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.5.1.

11. местный бюджет 299,00 149,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.

Мероприятие 2. 
Профилактика 
семейного 
неблагополучия

155,00 65,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.2.1



22

№
строки

Наименование 
мероприятия/ист 
очники расходов 

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
ГОД

2023
год

2024
год

безнадзорности, 
правонарушени 
й и защита 
прав
несовершеннол 
етних и 
молодежи

13. местный бюджет 155,00 65,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.

Мероприятие 3.
Профилактика
социально
значимых
заболеваний

622,80 157,00 250,00 215,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.3.1.;1.1.3.2

15. местный бюджет 622,80 157,00 250,00 215,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.
Мероприятие 4.
Профилактика
терроризма

371,00 91,00 250,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.4.1.

17. местный бюджет 371,00 91,00 250,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.

Мероприятие 5. 
Профилактика 
дорожной 
безопасности и 
правонарушени 
й в 
общественных 
местах, на 
улице

1 065,80 741,80 254,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.4.;
1.1.2.4.;
1.1.2.5.

19. местный бюджет 1 065,80 741,80 254,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. П олпоотам м а 2 «Обеспечение пеовичных меп пожарной безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа»
21. Всего по 17 189,20 1 297,60 2 220,00 1 427,90 1 139,00 748,70 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20



23

№
строки

Наименование 
мероприятия/ист 
очники расходов 

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

подпрограмме 
2, в том числе:

22. местный бюджет 17 189,20 1 297,60 2 220,00 1 427,90 1 139,00 748,70 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20

23.

Всего по
направлению
«Прочие
нужды», в том 
числе:

17 189,20 1 297,60 2 220,00 1 427,90 1 139,00 748,70 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20

24. местный бюджет 17 189,20 1 297,60 2 220,00 1 427,90 1 139,00 748,70 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20

25.

Мероприятие 6. 
Обеспечение 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа

2 168,4 203,70 125,00 116,00 608,00 370,70 149,00 149,00 149,00 149,00 149,00 2.2.1.1

26. местный бюджет 2 168,4 203,70 125,00 116,00 608,00 370,70 149,00 149,00 149,00 149,00 149,00

27.

Мероприятие 7. 
Повышение 
противопожарн 
ой
защищенности 
территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа

12 835,20 940,10 1 917,30 1091,8 381,00 264,00 1 648,20 1 648,20 1 648,20 1 648,20 1 648,20
2.2.2.1.;
2.22.2.

28. местный бюджет 12 835,20 940,10 1 917,30 1091.8 381,00 264,00 1 648,20 1 648,20 1 648,20 1 648,20 1 648,20

29. Мероприятие 8. 
Создание 2 185,60 153,80 177,70 220,1 150,00 114,00 274,00 274,00 274,00 274,00 274,00

2.2.3.1.;
2.2.3.2.;



24

№
строки

Наименование 
мероприятия/ист 
очники расходов 

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

условий для 
организации и 
функционирова 
ния
добровольной 
пожарной 
охраны и 
участия 
граждан в 
обеспечении 
первичных мер 
пожарной 
безопасности, в 
том числе в 
борьбе с 
пожарами

2.2.3.3.

30. местный бюджет 2 185,60 153,80 177,70 220,1 150,00 114,00 274,00 274,00 274,00 274,00 274,00

31. Подпрограмма 3 «Совершенствование гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории
Верхнесалдинского городского округа»

32.
Всего по 
подпрограмме 
3, в том числе:

11 856,20 796,00 843,00 1 515,50 706,40 2 086,80 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70

33. местный бюджет 11 856,20 796,00 843,00 1 515,50 706,40 2 086,80 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70

34.

Всего по 
направлению 
«Прочие 
нужды», в том 
числе:

11 856,20 796,00 843,00 1 515,50 706,40 2 086,80 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70

35. местный бюджет 11 856,20 796,00 843,00 1 515,50 706,40 2 086,80 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70

_ 36. Мероприятие 9. 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.3.3.1.



25

№
строки

Наименование 
мероприятия/ист 
очники расходов 

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Разработка и 
корректировка 
нормативных 
правовых актов 
в области 
гражданской 
обороны, 
защиты
населения и
территории
Верхнесалдинск
ого городского
округа от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера,
обеспечения
безопасности
людей на
водных
объектах

37. местный бюджет 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38.

Мероприятие
10.
Корректировка 
Планов 
гражданской 
обороны и 
защиты

0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.3.3.1.



26

№
строки

Наименование 
мероприятия/ист 
очники расходов 

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
ГОД

2023
ГОД

2024
год

населения, 
действий 
Верхнесалдинск 
ого городского 
звена
Свердловской 
области 
подсистемы 
РСЧС по 
предупреждени 
ю и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера

39. местный бюджет 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40.

Мероприятие 
11. Обеспечение 
оповещения и 
информирован 
ия населения об 
угрозе
возникновения 
или о
возникновении
чрезвычайных
ситуаций

6 693,20 414,90 505,90 1 061,20 292,40 1 968,80 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 3.3.5.1.

41. местный бюджет 6 693,20 414,90 505,90 1 061,20 292,40 1 968,80 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00



27

№
строки

Наименование 
мероприятия/ист 
очники расходов 

на
финансирование

Объем эасходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

42.

Мероприятие 
12. Подготовка 
к эвакуации 
населения, 
материальных 
и культурных 
ценностей

2 460,60 161,10 91,00 0,00 0,00 0,00 441,70 441,70 441,70 441,70 441,70
З.З.4.1.,
3.3.4.2

43. местный бюджет 2 460,60 161,10 91,00 0,00 0,00 0,00 441,70 441,70 441,70 441,70 441,70

44.

Мероприятие 
13. Обучение 
населения 
способам 
защиты от 
опасностей, 
возникающих 
при ведении 
военных 
действий или 
вследствие этих 
действий и при 
чрезвычайной 
ситуации

908,10 130,00 128,10 0,00 0,00 0,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 3.3.1.1.

45. местный бюджет 908,10 130,00 128,10 0,00 0,00 0,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

46.

Мероприятие 
14. Обеспечение 
безопасности 
людей на 
водных 
объектах

372,70 90,00 118,00 30,00 17,00 17,70 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 3.3.1.1.

47. местный бюджет 372,70 90,00 118,00 30,00 17,00 17,70 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00



28

№
строки

Наименование 
мероприятия/ист 
очники расходов 

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

48.

Мероприятие 
16. Создание 
резервов 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и 
целей
гражданской
обороны

1 023,60 0,00 0,00 26,30 397,00 100,30 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 3.3.2.1.

49. местный бюджет 1 023,60 0,00 0,00 26,30 397,00 100,30 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

50.

Мероприятие 
17. Разработка 
паспорта 
безопасности 
территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа, плана 
по
предупреждени 
ю и 
ликвидации 
разливов нефти 
и
нефтепродукте 
в на 
территории 
Верхнесалдинск 
ого городского

398,00 X X 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.3.3.1.



29

№
строки

Наименование 
мероприятия/ист 
очники расходов 

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

округа
51. местный бюджет 398,00 X X 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. Подпрограмма 4. Обеспечение деятельности МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»

53.
Всего по 
подпрограмме 
4, в том числе:

114 676,50 9 412,70 11 004,00 10 674,60 10 126,2 17 230,6 11 121,6 11 276,7 11 276,7 11 276,7 11 276,7

54. местный бюджет 114 676,50 9 412,70 11 004,00 10 674,60 10 126,2 17 230,6 11 121,6 11 276,7 11 276,7 11 276,7 11 276,7

55.

Всего по 
направлению 
«Прочие 
нужды», в том 
числе:

114 676,50 9 412,70 11 004,00 10 674,60 10 126,2 17 230,6 11 121,6 11 276,7 11 276,7 11 276,7 11 276,7

56. местный бюджет 114 676,50 9 412,70 11 004,00 10 674,60 10 126,2 17 230,6 11 121,6 11 276,7 11 276,7 11 276,7 11 276,7

57.

Мероприятие 
15. Обеспечение 
деятельности 
МКУ
«Управление
гражданской
защиты
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа»

114 676,50 9 412,70 11 004,00 10 674,60 10 126,2 17 230,6 11 121,6 11 276,7 11 276,7 11 276,7 11 276,7

4.1.1.1.,
4.1.2.1.,
4.1.2.2., 
4.1.2.3.

58. местный бюджет 114 676,50 9 412,70 11 004,00 10 674,60 10 126,2 17 230,6 11 121,6 11 276,7 11 276,7 11 276,7 11 276,7
» .


